

Ministério da Educação Universidade Federal do Amazonas Instituto de Ciências Biológicas

PORTARIA № 10, DE 08 DE ABRIL DE 2021

Constituir a Banca Examinadora para Coordenar o Processo de Seleção Simplificado para Professor Substituto para a área de Fisiologia Humana e Animal do Departamento de Ciências Fisiológicas (DCF/ICB) Edital 008/2021 de 16/03/2021.

A Diretora do Instituto de Ciências Biológicas, Profa. Rozana de Medeiros Sousa Galvão, usando de suas atribuições estatutárias e,

CONSIDERANDO a necessidade de compor Banca Examinadora para coordenar o Processo de Seleção Simplificada para Professor Substituto para a área de Fisiologia Human e Animal do Departamento de Ciências Fisiológicas (DCF) DO Instituto de Ciências Biológicas (ICB), de acordo com o Edital de Abertura nº 008/2021 de 16 de março de 2021.

CONSIDERANDO a solicitação da Chefe do Departamento de Ciências Fisiológicas, Profa. Maria das Neves da Silva Viana, por meio do Processo SEI N° 23105.009959/2021-71.

RESOLVE:

I - CONSTITUIR Banca Examinadora para coordenar o Processo de Seleção Simplificado (PSS) para Professor Substituto para a área de Fisiologia Human e Animal do DCF/ICB, de acordo com o Edital de Abertura nº 008/2021.

II– COMPOR a Banca Examinadora pelos seguintes Docentes:

Titulares:

1 of 2 22/04/2021 08:43

Profa. Dra. Alessandra Alves da Silva Magalhães - SIAPE: 2333805 - Presidente

Profa. Dra. Rosany Piccolotto Carvalho - SIAPE: 400764 - membro

Prof. Dr. Guilherme Peixoto Tinoco Arêas - SIAPE: 1800677 - membro

Suplentes:

Prof. Dr. Rafael Alvim de Oliveira-SIAPE: 1048776

Profa. Dra. Geane Antiques Lourenço - SIAPE: 1941210

Profa. Dra.Maria das Neves da Silva Viana - SIAPE: 2246903

III- DETERMINAR o período de 24 a 31 de maio de 2021, para que a comissão apresente o resultado dos trabalhos a esta diretoria.

IV- Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

DIRETORIA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, em Manaus, 08 de abril de 2021



Documento assinado eletronicamente por **Rozana de Medeiros Sousa Galvão**, **Diretora**, em 13/04/2021, às 13:23, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br /sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0504765** e o código CRC **52D76C3F**.

2 of 2 22/04/2021 08:43